
  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 1 di 17 

 

 

LA RETTRICE 
RICHIAMATI i propri decreti 

- n. 830 (prot. 149523) del 27 giugno 2024 con il quale è stato emanato, per l’A.A. 2024/2025, il 

bando per l’accesso agli anni di corso successivi al primo della Scuola di Scienze della salute 

umana; 

- n. 1482 (prot. 270282) del 31 ottobre 2024 con il quale sono stati approvati gli atti della 

procedura per il corso di laurea magistrale c.u. in Medicina e chirurgia; 

VISTO il verbale del Comitato per la Didattica del corso di laurea in Assistenza sanitaria (prot. 243637) 

del 9 ottobre 2024; 

VISTO il verbale del Comitato per la Didattica del corso di Laurea Magistrale c.u. in Medicina e chirurgia 

prot. 265973 del 29 ottobre 2024 con il quale sono valutate le ammissioni al III e IV anno di 

corso; 

PRESO ATTO delle istanze di riesame ricevute dai candidati identificati dai seguenti codici progressivi: n. 

31, n. 56, n.  165, n. 173, n. 187, n. 204 e n. 226; 

VISTO il verbale del Comitato per la Didattica del corso di Laurea Magistrale c.u. in Medicina e chirurgia 

prot. 304501 del 2 dicembre 2024, nel quale sono riportate le valutazioni preliminari alle 

ammissioni al V e VI anno e l’esame delle istanze pervenute, a seguito del quale è stata disposta: 

- per il III anno, la conferma dei CFU riconosciuti ai candidati codice progressivo n. 56 e n. 187, 

la rettifica dei CFU riconosciuti, da 48 a 54, al candidato codice progressivo n. 31 e da 43 a 45 al 

candidato codice progressivo n. 226; 

- per il IV anno, la rettifica dei CFU riconosciuti, da 97 a 101, al candidato codice progressivo n. 

173 e l’inserimento in graduatoria dei candidati codice progressivo n. 165 e n. 204; 

CONSIDERATO altresì la disponibilità di 1 posto al III anno e 1 posto al IV anno per mancata 

immatricolazione dei vincitori 

DECRETA 

• l’approvazione degli atti relativi alla procedura di ammissione ad anni successivi al primo del 

corso di Assistenza sanitaria; 

• l’approvazione degli atti relativi alla procedura di ammissione al V e VI anno del corso di Laurea 

Magistrale c.u. in Medicina e chirurgia; 

• la rettifica la graduatoria per l’ammissione al III e IV anno di corso del Laurea Magistrale c.u. in 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 2 di 17 

 

 
Medicina e chirurgia e lo scorrimento della stessa come segue. 

La graduatoria, l’elenco dei candidati esclusi ai sensi degli artt. 2 e 4 del bando e l’elenco dei candidati 

non idonei sono parte integrante del presente decreto. È demandata alla competente segreteria 

studenti la gestione delle pratiche per l’immatricolazione comprensive della verifica delle 

autocertificazioni presentate, della validità dei titoli estere eventualmente prodotti oltre che, nel caso 

di Enti esteri operanti in Italia, dell’accreditamento in Italia degli Atenei sede dei corsi di studio di 

provenienza.       

LA RETTRICE  

        Prof.ssa Alessandra Petrucci 

  

 

 

  



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 3 di 17 

 

 
Il nome del candidato viene sostituito dal codice progressivo assegnato alla domanda di partecipazione 

ottenuto durante la fase di iscrizione on-line al bando. Il codice è desumibile anche dalla mail che 

ciascun candidato ha ricevuto al termine della procedura.  

Ai sensi dell’art. 5.2 del bando, la presente pubblicazione rappresenta l’unico mezzo di pubblicità legale 

sull’esito del concorso.  

Tutti i candidati sono ammessi con riserva all’esito della verifica della veridicità delle autocertificazioni 

presentate e della validità dei titoli presentati.  

 

 

 

 

Il candidato con codice progressivo n. 2 è escluso dalla procedura per mancanza dei requisiti ai sensi degli 
artt. 2 e 4 del Bando. 

 

 

MEDICINA E CHIRURGIA 
 

CANDIDATI AMMESSI AL III ANNO DI CORSO 

 

Posizione Codice 
progressivo 

Media 
ponderata 

CFU 
convalidati 

Esito 

1  108  26,91 68,00 Immatricolato 

2  167 22,80 68,00  Immatricolato 

3  94 22,72 68,00 Annullato - Non immatricolata/o entro 
il termine 

4  50 22,48 68,00 Ammesso 

ASSISTENZA SANITARIA 
 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 4 di 17 

 

 

5  150 22,18 68,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

6  229 21,40 68,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

7  189 21,375 68,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

8  193 20,72 68,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

9  111  67,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

10  11  66,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

11  136  65,20 Idoneo in attesa di scorrimento 

12  56 25,92 65,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

13  191 25,60 65,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

14  73 22,71 65,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

15  245  63,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

16  128  62,90 Idoneo in attesa di scorrimento 

17  141 21,98 62,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

18  127 21,80 62,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

19  169 27,80 61,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

20  133 27,75 61,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

21  221 26,04 61,50 Idoneo in attesa di scorrimento 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 5 di 17 

 

 

22  92 25,07 61,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

23  220 24,99 61,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

24  148 24,87 61,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

25  81 24,43 61,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

26  123 23,85 61,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

27  16 22,99 61,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

28  89 22.19 61,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

29  239 21,60 61,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

30  113 21,02 61,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

31  170 18,39 61,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

32  208 26,93 61,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

33  155 22,96 61,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

34 216 24,00 60,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

35  125 23,80 60,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

36  211 22,89 60,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

37  246 22,39 60,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

38  200 22,17 60,00 Idoneo in attesa di scorrimento 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 6 di 17 

 

 

39  47 21,77 60,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

40  135 21,50 60,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

41  215 20,97 60,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

42  168 20,63 60,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

43  160 20,08 60,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

44 233 27,18 59,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

45  24 26,08 59,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

46  235 23,34 59,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

47  26 23,31 59,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

48  119 22,98 (precede 
per minore età) 

59,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

49  33 22,98 59,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

50  39 22,32 59,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

51  40 29,34 58,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

52  143 27,37 58,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

53  112 25,91 58,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

54  42 24,97 58,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

55  232 24,76 58,00 Idoneo in attesa di scorrimento 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 7 di 17 

 

 

56  80 24,14 58,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

57  79 24,10 58,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

58  190 23,83 58,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

59  38 21,79 58,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

60  41 25,57 57,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

61  145 25,47 57,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

62  175 23,35 57,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

63 77 22,58 57,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

64  210 21,44 57,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

65  85 21,33 57,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

66  78 20,07 57,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

67  48 19,51 57,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

68  69 19,07 57,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

69  17 26,02 56,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

70  174 24,91 56,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

71  203 25,18 56,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

72  178 24,64 56,00 Idoneo in attesa di scorrimento 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 8 di 17 

 

 

73  225 22,89 56,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

74  126 22,16 56,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

75  194 24,49 55,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

76  104 24,32 55,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

77 61 22,79 55,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

78 31 25,75 54,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

79 67 25,20 54,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

80 243 24,66 54,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

81 223 23,60 54,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

82 122 22,28 54,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

83 45 18,96 54,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

84 171 24,96 53,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

85 222 22,58 53,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

86 244 22,07 53,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

87 209 21,33 53,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

88 213 27,50 52,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

89 163 22,94 52,00 Idoneo in attesa di scorrimento 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 9 di 17 

 

 

90 106 22,42 52,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

91 131 21,08 52,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

92 205 25,88 51,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

93 218 25,86 51,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

94 43 24,39 51,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

95 121 23,23 51,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

96 91 22,80 51,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

97 242 21,55 51,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

98 187 20,86 51,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

99 183 18,96 51,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

100 159 18,90 51,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

101 181 18 51,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

102 186 23,72 50,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

103 20 23,16 50,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

104 185 22,84 50,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

105 115 23,02 (precede 
per minore età) 

49,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

106 214 23,02 49,00 Idoneo in attesa di scorrimento 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 10 di 17 

 

 

107 249 22,31 49,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

108 57 18,31 49,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

109 132 19,76 48,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

110 124 18,87 48,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

111 230 18,74 48,50 Idoneo in attesa di scorrimento 

112 179 22,58 48,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

113 192 21,66 48,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

114 202 18 48,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

 

CANDIDATI NON IDONEI AL III ANNO DI CORSO 

 

Codice progressivo CFU 

226 45,00 

184 39,00 

130 36,00 

241 45,00 

146 44,00 

139 37,00 

224 23,00 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 11 di 17 

 

 

118 37,50 

140 41,00 

37 43,00 

250 45,00 

180 38,00 

76 34,00 

176 38,00 

117 30,00 

18 41,00 

100 34,00 

153 37,50 

129 42,00 

 

 

CANDIDATI AMMESSI AL IV ANNO DI CORSO:  
 

Posizione Codice 
progressivo 

Media 
ponderata 

CFU 
convalidati 

Esito 

1  238 26,25 101,00 Annullato - Non immatricolata/o entro 
il termine 

2  82 26,37 101,00 Annullato - Non immatricolata/o entro 
il termine 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 12 di 17 

 

 

3  162 25,74 101,00 Annullato - Non immatricolata/o entro 
il termine 

4 173 25,12 101,00 Ammesso 

5  154 24,89 101,00 Immatricolato 

6 227 24,05 101,00 Immatricolato 

7 204 23,54 101,00 Ammesso 

8 101 27,27 98,00 Ammesso 

9  212 23,98 98,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

10 252 27,66 97,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

11 161 26,98 97,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

12 198 25,49 97,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

13 86 25,06 97,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

14 201 23,57 97,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

15 3 22,79 97,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

16 137 22,64 97,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

17 21 25,02 96,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

18 199 26,73 95,00 Idoneo in attesa di scorrimento 

19 165 22,48 95,00 Idoneo in attesa di scorrimento 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 13 di 17 

 

 
 
 

CANDIDATI AMMESSI AL V ANNO DI CORSO 
 

Posizione Codice 
progressivo 

Media 
ponderata 

CFU 
convalidati 

Esito 

1  68  132,00 Ammesso 

 
 

CANDIDATI NON IDONEI AL V ANNO DI CORSO 
 

Codice progressivo CFU 

253 43,00 

90 20,00 

149 47,00 

228 36,00 

63 21,00 

87 29,00 

114 42,00 

15 119,00 

156 24,00 

60 42,00 

166 42,00 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 14 di 17 

 

 

158 116,00 

36 120,00 

52 115,00 

109 118,00 

195 94,50 

196 94,50 

75 15,00 

97 36,00 

172 43,50 

12 91,00 

95 33,00 

28 108,50 

53 102,50 

27 114,00 

72 118,00 

116 32,00 

10 15,00 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 15 di 17 

 

 

248 39,00 

219 116,00 

70 120,50 

32 75,00 

49 37,00 

35 101,00 

102 88,00 

22 90,00 

182 124,00 

30 36,00 

5 95,00 

84 103,00 

164 39,00 

251 45,00 

54 109,50 

88 124,00 

236 84,00 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 16 di 17 

 

 

62 114,00 

34 115,00 

147 120,00 

7 44,00 

83 36,00 

110 58,00 

177 29,00 

 

CANDIDATI AMMESSI AL VI ANNO DI CORSO 

Non ci sono candidati idonei al VI anno di corso 

 

CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI DEGLI ARTT.2 E 4 DEL BANDO 

Codice progressivo  Esito 

93 Già iscritto al 1° anno di Medicina 

2 Dalla domanda non è possibile desumere il Corso di provenienza 

217 Dalla domanda non è possibile desumere il Corso di provenienza o la 
laurea, avendo allegato esclusivamente i programmi dei corsi senza 
alcuna certificazione degli esami sostenuti 

65 È iscritto da un numero di anni pari o superiore alla durata normale del 
Corso di laurea 

66 È iscritto da un numero di anni pari o superiore alla durata normale del 
Corso di laurea 

13 È iscritto da un numero di anni pari o superiore alla durata normale del 
Corso di laurea 



  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 17 di 17 

 

 

29 È iscritto da un numero di anni pari o superiore alla durata normale del 
Corso di laurea 

237 Non ha allegato i programmi degli esami sostenuti 

144 Non ha allegato autocertificazione degli esami sostenuti 

234 Non ha allegato elenco degli esami sostenuti con indicazione 
CFU/ECTS secondo normativa stato di provenienza e votazioni, 
legalizzata e accompagnata dalla dichiarazione di valore in loco 

207 Non ha allegato i programmi degli esami sostenuti, validati e certificati 
 

206 Non ha allegato i programmi degli esami sostenuti, validati e certificati 

58 Non ha allegato i programmi degli esami sostenuti, validati e certificati 

120 Non ha allegato i programmi degli esami sostenuti, validati e certificati 

240 Non ha allegato elenco degli esami sostenuti con indicazione 
CFU/ECTS secondo normativa stato di provenienza e votazioni, 
legalizzata e accompagnata dalla dichiarazione di valore in loco 

71 Non ha allegato i programmi degli esami sostenuti, validati e certificati 

134 Non ha allegato la legalizzazione della documentazione presentata e la 
dichiarazione di valore in loco 

99 Non ha allegato i programmi degli esami sostenuti 

247 Non ha allegato i programmi degli esami sostenuti 

 

I candidati AMMESSI sono tenuti a presentare istanza on-line di immatricolazione o passaggio di corso e a 

versare la quota di contribuzione entro il 17/12/2024.  

 

I candidati riceveranno la delibera di valutazione della carriera e di riconoscimento dei crediti dalla casella di 

funzione scuola@sc-saluteumana.unifi.it; alla stessa potranno far richiesta di eventuali chiarimenti.  


		2024-12-05T15:17:25+0100


		2024-12-06T08:38:05+0100
	Marco Degli Esposti


		2024-12-06T09:18:58+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




